МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЛАЖСКОЕ»

ПРОТОКОЛ (заключение)
общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование

современной городской среды МО «Талажское» на 2018-2022 годы»

п. Талаги 28 сентября 2017 года
начало - 14 час. 20 мин.

окончание- 14 час.50 мин.

Председательствующий - Рыженков А.А, глава муниципального
образования «Талажское», председатель общественной комиссии по реализации
мероприятий в рамках муниципальной программы «Формирование современной
городской среды МО «Талажское» на 2018-2022 годы»;

Секретарь -  Паламарь А.Г., помощник главы местной администрации по
вопросам жилищно-коммунального хозяйства; секретарь общественной комиссии;

Присутствовало: 5 человек.
На общественном обсуждении присутствовали члены общественной

комиссии по реализации мероприятий в рамках муниципальной программы
«Формирование современной городской среды МО «Талажское» на 2018-2022
годы».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Общественные обсуждения проекта муниципальной программы
«Формирование современной городской среды МО «Талажское» на 2018-2022
годы» по направлениям:

- благоустройство дворовых территорий муниципального образования
«Талажское»;

- благоустройство общественных территорий муниципального образования
«Талажское»;

2. Подведение итогов общественного обсуждения проекта муниципальной
программы «Формирование современной городской среды МО «Талажское» на
2018-2022 годы».

По первому вопросу слушали: Рыженкова А.А.
Поставлена задача обеспечить максимальную открытость и доступность

информации для населения муниципального образования «Талажское» при работе
по формированию проекта муниципальной программы. Проект муниципальной
программы «Формирование современной городской среды МО «Талажское» на
2018-2022 годы» был размещен в свободном доступе на официальном сайте
администрации муниципального образования «Талажское» в разделе
«Национальный проект «ЖКХ и городская среда» 21 августа 2017 года.

В проекте муниципальной программы сформирован адресный перечень
многоквартирных домов, дворовые территории, общественных территорий,
которые подлежат благоустройству в период с 2018-2022 годы. Сформированы
минимальный и дополнительный перечень работ по благоустройству дворовых
территорий.

Прием предложений и замечаний по проекту муниципальной программы
«Формирование современной городской среды МО «Талажское» на 2018-2022

годы» от заинтересованных лиц осуществлялся в период с 24 августа 2017 по 22
сентября 2017 года в соответствии с графиком общественного обсуждения проекта
муниципальной программы «Формирование современной городской среды МО
«Талажское» на 2018-2022 годы».

Присутствующим на общественных обсуждениях проекта муниципальной
программы предложено высказать свои замечания и предложения, задать
интересующие вопросы.

РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

По второму вопросу: в период с 24 августа 2017 по 22 сентября 2017 года
в адрес администрации муниципального образования «Талажское» замечаний и
предложений по проекту муниципальной программы «Формирование современной
городской среды МО «Талажское» на 2018-2022 годы» не поступило.

РЕШИЛИ: одобрить окончательный вариант муниципальной программы
«Формирование современной городской среды МО «Талажское» на 2018-2022
годы». Направить проект программы на утверждение главе муниципального
образования «Талажское».

Председатель комиссии

Секретарь комиссии